
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 38/2016 
ANEXO III 

 
MUNICÍPIO DE: XEXÉU  EXERCÍCIO DE 2016 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 

 
ANEXO III – A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta 
e indireta do Poder Executivo). 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          1.037.185,95           96.009,83              95.752,82                              95.752,82                                             -   20/02/2016

Fevereiro          1.233.368,45        118.388,11            118.694,29                            118.694,29                                             -   20/03/2016

Março          1.185.250,60        107.941,95            108.116,35                            108.116,35                                             -   20/04/2016

Abril          1.260.558,17        116.451,56            116.451,56                            116.451,56                                             -   20/05/2016

Maio          1.255.500,37        116.240,31            116.218,61                            116.218,61                                             -   20/06/2016

Junho          1.261.516,09        116.793,12            116.023,85                            116.023,85                                             -   20/07/2016

Julho          1.258.044,08        116.313,63            115.368,22                            115.368,22                                             -   20/08/2016

Agosto          1.267.131,08        117.362,06            116.416,65                            116.416,65                                             -   20/09/2016

Setembro          1.259.481,72        116.412,91            115.467,50                            115.467,50                                             -   20/10/2016

Outubro          1.252.287,84        115.718,39            114.772,98                            114.772,98                                             -   20/11/2016

Novembro          1.260.858,63        116.816,25            116.245,34                            116.245,34                                             -   20/12/2016

Dezembro          1.524.289,58        145.402,12            138.958,85                            130.828,42                                             -   20/01/2017

13.º Salário             792.515,80           76.131,12              75.832,72                              75.832,72                                             -   20/12/2016

TOTAL        15.847.988,36     1.475.981,36        1.464.319,74                         1.456.189,31                                             -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA

 
 
Nota Explicativa:  
 

* O recolhimento foi debitado automaticamente na conta do FPM, conforme comprovantes do Demonstrativo de Distribuição da Arrecadação - Banco do 
Brasil e ofícios mensais do auditor-fiscal da Receita Federal do Brasil, Luiz Câmara Simões, conforme comprovantes em meio digital (CD). 

 
 
 

Documento Assinado Digitalmente por: JOVELINA QUITERIA SILVA DE LIMA, MARIA MADALENA DE OLIVEIRA, EUDO DE MAGALHAES LYRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 637dc1b1-7086-45fd-9462-f9989c126808



 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

ANEXO III – B 
 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS) 
 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e 
indireta do Poder Executivo). 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          1.037.185,95        227.154,42            239.541,60                                 6.814,97                            232.726,63                         -   20/02/2016

Fevereiro          1.233.368,45        271.325,26            271.413,42                                 5.234,13                            266.179,29                         -   20/03/2016

Março          1.185.250,60        260.739,09            260.565,27                                 6.792,82                            253.772,45                         -   20/04/2016

Abril          1.260.558,17        277.306,69            276.638,12                                 7.872,29                            268.765,83             6.003,50 20/05/2016

Maio          1.255.500,37        276.193,92            274.247,00                                 8.117,78                            266.129,22             2.714,25 20/06/2016

Junho          1.261.516,09        277.517,44            275.349,17                                 7.930,61                            267.418,56             1.410,00 20/07/2016

Julho          1.258.044,08        276.753,57            273.853,57                                 6.135,08                            267.718,49             5.038,46 20/08/2016

Agosto          1.267.131,08        278.752,71            276.258,62                                 5.472,60                            270.786,02                         -   20/09/2016

Setembro          1.259.481,72        277.069,83            274.577,71                                 5.747,25                            268.830,46                         -   20/10/2016

Outubro          1.252.287,84        275.487,18            272.993,09                                 5.888,31                            267.104,78             5.280,20 20/11/2016

Novembro          1.260.858,63        277.372,75            275.908,54                                 5.688,93                            270.219,61                         -   20/12/2016

Dezembro          1.524.289,58        335.327,74            321.818,46                                 5.199,39                            267.955,19                         -   20/01/2017

13.º Salário             792.515,80        174.199,75            174.110,96                                             -                              174.110,96                         -   20/12/2016

TOTAL        15.847.988,36     3.485.200,35        3.467.275,53                              76.894,16                         3.341.717,49          20.446,41 

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA

 
 
 

Nota Explicativa:  
 

* O recolhimento foi debitado automaticamente na conta do FPM, conforme comprovantes do Demonstrativo de Distribuição da Arrecadação - Banco do 
Brasil e ofícios mensais do auditor-fiscal da Receita Federal do Brasil, Luiz Câmara Simões, conforme comprovantes em meio digital (CD). 

 
 
 
 
 
 
 

Documento Assinado Digitalmente por: JOVELINA QUITERIA SILVA DE LIMA, MARIA MADALENA DE OLIVEIRA, EUDO DE MAGALHAES LYRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 637dc1b1-7086-45fd-9462-f9989c126808



 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

ANEXO III – C  
 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS) 
 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração 
direta e indireta do Poder Executivo). 
 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento 7 
 

Termo de Parcelamento n. RFB-PREV-PARC 53. 
 Origem da dívida: 
Contribuições do ente 8:  R$ _________________ 
Contribuições dos segurados 9: R$ _________________ 
Acréscimos legais 10:  R$ _________________ 
Total confessado:   R$  
Número total de parcelas:                   
Data de vencimento de cada parcela: __________ 
Índice de atualização legal 11: ________ 

 
Discriminação dos Pagamentos 

NUMERO DE ORDEM 
DA PARCELA 

DATA  
DO REPASSE 6 VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA 

(R$) 

 20/01/2016 12.231,75  

 10/02/2016 12.231,75  

 18/03/2016 12.231,75  

 29/04/2016 13.599,09  

 10/05/2016 13.599,09  

 20/06/2016 13.599,09  

 29/07/2016 13.599,09  

 19/08/2016 13.599,09  

 30/09/2016 13.599,09  

 28/10/2016 13.599,09  

 10/11/2016 13.599,09  

 20/12/2016 13.599,09  

 
 

Documento Assinado Digitalmente por: JOVELINA QUITERIA SILVA DE LIMA, MARIA MADALENA DE OLIVEIRA, EUDO DE MAGALHAES LYRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 637dc1b1-7086-45fd-9462-f9989c126808



 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
ANEXO III – C  

 
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS) 

 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração 
direta e indireta do Poder Executivo). 
 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento 7 
 

Termo de Parcelamento n. RFB-PREV-PARC 60. 
Origem da dívida: 
Contribuições do ente 8:  R$ _________________ 
Contribuições dos segurados 9: R$ _________________ 
Acréscimos legais 10:  R$ _________________ 
Total confessado:   R$  
Número total de parcelas:                   
Data de vencimento de cada parcela: __________ 
Índice de atualização legal 11: ________ 

 
Discriminação dos Pagamentos 

NUMERO DE ORDEM 
DA PARCELA 

DATA  
DO REPASSE 6 VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA 

(R$) 

 29/01/2016 10.129,97  

 10/02/2016 10.231,26  

 18/03/2016 2.578,30  

 30/03/2016 7.754,26  

 29/04/2016 10.450,06  

 10/05/2016 10.557,44  

 20/06/2016 10.669,88  

 29/07/2016 10.787,40  

 19/08/2016 10.899,84  

 30/09/2016 11.023,42  

 28/10/2016 11.135,87  

 10/11/2016 11.242,24  

 20/12/2016 11.347,58  

 

Documento Assinado Digitalmente por: JOVELINA QUITERIA SILVA DE LIMA, MARIA MADALENA DE OLIVEIRA, EUDO DE MAGALHAES LYRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 637dc1b1-7086-45fd-9462-f9989c126808


